АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JX. XoL С № 8 6 Г5

г. Краснодар

Об установлении на 2026-2030 годы тарифов
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения и о признании

утратившими силу отдельных муниципальных

правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий­

ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществ­

ляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом

Краснодарского края от 15.10.20Ю № 2065-КЗ «О наделении органов местного
самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными
полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения,

водоотведения», со статьёй 43 Устава муниципального образования городской

округ город Краснодар, в целях установления долгосрочных тарифов методом

индексации, на основании решений правления администрации муниципального

образования город Краснодар по регулированию тарифов от 21.10.2025 № 4,

от 17.11.2026№7 постановляю:
1. Утвердить производственные программы организаций, осуществляю­

щих деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения,

на 2026-2030 годы, согласно приложению № 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов организа­

ций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения

и водоотведения, на 2026-2030 годы согласно приложению № 2.

3. Установить тарифы организаций, осуществляющих деятельность в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения, на 2026-2030 годы согласно

приложению № 3.

2

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 18.12.2020 № 5540 «Об установлении на 2021 - 2025 годы тари­

фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения»:
4.1.1. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 20.12.2021 № 5599 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020
№ 5540 «Об установлении на 2021 - 2025 годы тарифов на питьевую воду в

сфере холодного водоснабжения».
4.1.2. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 30.11.2022 № 5676 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020

№ 5540 «Об установлении на 20212025 годы тарифов на питьевую воду в сфере

холодного водоснабжения».
4.1.3. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 12.12.2023 № 6428 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020

№ 5540 «Об установлении на 2021 - 2025 годы тарифов на питьевую воду в

сфере холодного водоснабжения».
4.1.4. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 25.11.2024 № 7559 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования город Краснодар от 18.12.2020

№ 5540 «Об установлении на 2021 - 2025 годы тарифов на питьевую воду в

сфере холодного водоснабжения».
4.2. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 30.11.2022 № 5686 «Об установлении на 2023 - 2025 годы тари­
фов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения и внесении изменений

в отдельные муниципальные правовые акты».

4.2.1. Пункт 4 постановления администрации муниципального образова­
ния город Краснодар от 23.11.2023 № 5966 «О признании утратившими силу

отдельных муниципальных правовых актов и внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты» признать утратившим силу.

4.2.2. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 19.12.2023 № 6529 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 30.11.2022

№ 5686 «Об установлении на 2023 - 2025 годы тарифов в сфере холодного во­

доснабжения и водоотведения и внесении изменений в отдельные муниципаль­

ные правовые акты».

4.2.3. Постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 26.11.2024 № 7573 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 30.11.2022

№ 5686 «Об установлении на 2023 - 2025 годы тарифов в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения и внесении изменений в отдельные муници­
пальные правовые акты».

5. Департаменту информационной политики администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар (Лутай) официально опубликовать

3

настоящее постановление путём размещения на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар

и городской Думы Краснодара.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2026.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар

Д.Ю.Васильева.

Глава муниципального образования
город Краснодар

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

город Краснодар

ТАРИФЫ

организаций, осуществляющих деятельность в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения, на 2026-2030 годы

№

п/п

Наименование организации,

период действия тарифа

Тарифы, без НДС (руб./куб. м) Тарис )ы для населения, с НДС (руб./куб. м)

на

питьевую

воду

на

водоот­

ведение

на

транспорти­

ровку

питьевой

воды

на

транспорти­

ровку

сточных

вод

на

питьевую

воду

на

водоот­

ведение

на

транспорти­

ровку

питьевой

воды

на

транспорти­

ровку

сточных вод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. АО «Объединение»

1.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026 37,90 - - - 46,24 - - -

С 01.10.2026 по 31.12.2026 42,23 - • - 51,52 - - -

1.2. С 01.01.2027 по 30.06.2027 42,23 - - - 51,52 - - -

С 01.07.2027 по 31.12.2027 47,37 - - - 57,79 - - -

1.3. С 01.01.2028 по 30.06.2028 47,37 - - - 57,79 - - -

С 01.07.2028 по 31.12.2028 62,07 - - • 75,73 - - -

1.4. С 01.01.2029 по 30.06.2029 52,53 - - - 64,09 - - -

С 01.07.2029 по 31.12.2029 52,53 - - - 64,09 - - -

1.5. С 01.01.2030 по 30.06.2030 52,53 - - - 64,09 - - -

С 01.07.2030 по 31.12.2030 52,78 — - - 64,39 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Краснодарский государственный институт культуры

2.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026 18,87 - - - 23,02 - - . -

С 01.10.2026 по 31.12.2026 24,09 - - - 29,39 - - -

2.2. С 01.01.2027 по 30.06.2027 24,09 - - - 29,39 - • -

С 01.07.2027 по 31.12.2027 24,55 - - - 29,95 - - -

2.3. С 01.01.2028 по 30.06.2028 24,55 - - - 29,95 - - -

С 01.07.2028 по 31.12.2028 29,02 - - - 35,40 - - -

2.4. С 01.01.2029 по 30.06.2029 24,99 - - - 30,49 - - -

С 01.07.2029 по 31.12.2029 24,99 - - - 30,49 - - -

2.5. С 01.01.2030 по 30.06.2030 24,99 - - - 30,49 - - -

С 01.07.2030 по 31.12.2030 26,49 - - - 32,32 - - -

3. ООО «АкваСети»**

3.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026 - - - 10,40 - - - -

С 01.10.2026 по 31.12.2026 - - - 48,42 - - - -

3.2. С 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - 19,73 - - - -

С 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - 19,73 - - - -

3.3. С 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - 19,73 - - - -

С 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - 20,84 - - - -

3.4. С 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - 20,84 - - - -

С 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - 20,85 - - - -

3.5. С 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - 20,85 - - - -

С 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - 22,00 - - - -

4. ФГУП ЖКК (посёлок Плодородный)*

4.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026 23,27 - - - 23,27 - - -

С 01.10.2026 по 31.12.2026 26,06 - - - 26,06 - - -

4.2. С 01.01.2027 по 30.06.2027 24,50 - - - 24,50 - - -

С 01.07.2027 по 31.12.2027 24,50 - - - 24,50 - - -

4.3. С 01.01.2028 по 30.06.2028 24,50 - - - 24,50 - -

С 01.07.2028 по 31.12.2028 25,97 - - - 25,97 - - -

4.4. С 01.01.2029 по 30.06.2029 25,97 - - - 25,97 - - -

С 01.07.2029 по 31.12.2029 26,02 - - 26,02 - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.5. С 01.01.2030 по 30.06.2030 26,02 - 26,02 - - -

С 01.07.2030 по 31.12.2030 27,54 - 27,54 - - -

5. 000 РСО «1 ’есурс-Юг»*

5.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026 35,19 - - - 35,19 - - -

С 01.10.2026 по 31.12.2026 35,19 - - - 35,19 - - -

5.2. С 01.01.2027 по 30.06.2027 32,91 - - - 32,91 - - -

С 01.07.2027 по 31.12.2027 32,91 - - - 32,91 - - -

5.3. С 01.01.2028 по 30.06.2028 32,91 - - - 32,91 - — -

С 01.07.2028 по 31.12.2028 35,07 - - - 35,07 - -

5.4. С 01.01.2029 по 30.06.2029 35,07 - - 35,07 - - -

С 01.07.2029 по 31.12.2029 35,11 - - - 35,11 - - -

5.5. С 01.01.2030 по 30.06.2030 35,11 - - - 35,11 - - -

С 01.07.2030 по 31.12.2030 37,33 - - - 37,33 - - -

* Организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость.

** Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость по ставке 5%.

Начальник управления цен и тарифов

администрации муниципального

образования город Краснодар Е.Л.Романков